
ORĘDOWNI K
POWIATU MORSKIEGO

Wychodzi w środę i w sobotę w miarę 
potrzeby. — Pr e nume r at a  miesięczna 
wynosi 2.0i) złote. — Poszczególny numer 
. . . . . .  60 grodzy. .................

Ogłoszenia w części nieurzędowej przyj­
muje się za opłatą 80 gr od jednołamo- 
wego wiersza drobnego druku, reklamy 
- - - - 1,20 złotych oo wiersza. - - - -

Administracja: Wydział Powiatowy w Wejherowie. Telefon 30 i 50.

Nr. 45 Wejherowo, robota, dnia 17 listopada 1928 r. Rok IL
Treść.

294. Kor porządzenie Ministra Spraw Wewnętrznychzdnia 
9 listopada 1928 r. wydane w porozumieniu z Mi­
nistrami: Przemysłu i Handlu, Skarbu i Rolnictwa 
w sprawie używania w zakładach przemysłowych 
mąki pszennej gat uiku wy z; .ego ud u5 procento­
wej. (Dz. Ust. Rz. P Nr. 93 poz. d' 9̂).

, 95 Obwieszczenie dot. opłaty za przemiał żyta na mąkę.
296. Rozporządzenie Wydziału Powiatowego w celu wy­

konania statutu pow. o samoistnym podatku komu­
nalnym od psów z dnia 5 czerwca 1928 r. (Orę­
downik Urzędowy z dnia 22 września 1928 r. nr. 
37 po::. 24^

Ogłuszeni i.

294. 
Rozporządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych
z dnia 9 listopada 1928 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu 
i Handlu. Skarbu i Rolnictwa w sprawie używania 
w zakładach przemysłowych mąki pszennej gatun­

ku wyższego od 65 procentowej,
Na podstawie art. 1 p. a) i art. 7 rozporzą­

dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 
sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przed 
miotów powsaedmago uaytku (Dz. U. R. P. Nr. 91. 
poz. 527) zarządza się co następuje:

§ 1. Zezwala się na używania w terminie do 
dni 15 grudni 1928 r. w zakładach przemysło­
wych do przerobu i wszelkiego .odzaju wypieku 
— mąki pszennej, pochodzącej z przemiału nie- 
odpow! (dającego normom § 1 rozporządzenia Mi­
nistra Spraw w łwnętrznych z dnia 10 paździer­
nika 1928 r. (Dz. U. R. i ' Nr. 87, poz. 769).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłuszenia.
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Skarbu: G. Czechowicz 
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Wejherowo, dnia 14. 11. 1928 r.

Starosta: Lipski.

295. 
Obwieszczenie

dot. opłaty za przemiał żyta na mąkę.
Po wysłuchaniu opinji zainteresowanych usta­

lono wynagrodzenie za przemiał żyta na mąkę 
70%  dla ludności wiejskiej, jak następuje:

Młyny wodne, wiatral i oraz składnice mąki 
na terenie powiatu morskiego pobierać mogą za 
przemiał 100 kg żyta na mąkę 7 0%  — 10 kgr. 
żyta w naturze i 2— 5%  na rozkurz i oczyszczenie.

Młyny parowe zaś pobierać mogą za przemiał 
100 kg żyta na mąkę 7 0 % —12 kg żyta w natu­
rze i 2—5 %  na rozkurz i oczyszczenie.

Ceny te obowiązują z dniem ogłoszenia w Orę­
downiku powiatu morskiego i są cenami maksy- 
malnemi.

Winni żądania cen wyższych od wyżej po­
danych karani będą na podstav.ie ustawy z dnia 
2. VII. 1920 r. o zwalczaniu lichwy wojennej (Dz. 
U. R. F. Nr. 67 poz. 449) w brzmieniu ustawy 
z dnia 5. VIII. 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 69 poz. 
618) grzywną do 100C złotych lub aresztem do 
6 tygodni.

Wejherowo, dnia 12 listopada 1928 r.
L. dz. III. 25-23885/28 St.

Starosta: Lipski.

29C. 
Rozporządzenie

Wydziału Powiatowego w celu wykonaniu statutu 
pow samoistnym podatku komunalnym od psów 
z dnia 5 czerwca 1928 r (Orędownik Urzędowy 
z dnia 22-go września 1928 r. Nr. 37 poz. 245).

Na podstawie § 13 statutu o samoistnym po­
datku komunalnym od psów z dnia 5. V!. 1928 r. 
zarządza się co następuje:

§ L
Właściciele psów w mm wszystkie psy, poBia- 

dane w dniu 1 kwietnia każdego roku, zgłosi/ 
w Urzędach guiin.iych wzgl. u przełożonymi ob­
szarów dworskich w miejscu swego zamieszkania 
w terminie od 2. do 8. kwietina.



Oprócz psów, podlegających podatkowi na­
leży przy zgłoszeniu podać naczelnikom gmin 
wzgl. obsz. dwor.

1. ilość psów liczących w dniu 1 kwietnia mniej 
niż S tygodni,

2. ilość psów, które w ciągu roku trzymane 
będą stale na uwięzi.

§ 3\Właściciele psów, którzy nie zgłoszą swych 
psów w terminie powyżej oznaczonym ulegną 
karze w myśl art. 62 i 67 ustawy z dnia 11. VIII. 
1923 r. — Dz. Ust R. P. Nr. 94 poz 747. —

§ 4.
Pp. Sołtysi i przeł. obszarów dwor. spiszą 

wszystkie zgłoszone psy do listy według niżej po­
danego wzoru i przedłożą listę Wydziałowi Po­
wiatowemu do dnia 15 kwietnia każdego roku.

§ 2.

L.
b.

Imię i nazwisko 
właś uc ela psi

Ilo
ść

 
po

si
ad

. 
ps

ów
 

w 
d.

1 
kw

ie
tn

ia Ilość  p só w  z ru br. 3

'Sia
is

Dm
ło

d.
ni

ż 
8 t

yg
od

ni

tr
zy

m
an

yc
h

 
w 

ci
ąg

u
 

ro
ku

 
st

al
e 

na 
u

w
ię

zi

1 2 3 4 . 5 6

i

Wejherowo, dnia 3 listopada 1928 r.
L. dz, 9286/28 W. P.

Wydział Powiatowy powiatu morskiego: 
L’Dski.

|| O G Ł O S Z E N I A . _________||

Jednorazowy zasiłek
dla pobierających od Ubezpieczalni Kra­

jowej w Poznaniu renty z ubezpie­
czenia inwalidzkiego.

Z okazji obchodu 10 tej rocznicy odzyskania 
niepodległości państwowej uchwalił Zarząd Ubez­
pieczalni Kraj >wej w Poznaniu w dniu 23 paździer­
nika b. r. dla rencistów w ubezpieczeniu inwali- 
dowem, otrzymujących renty z Ubezpieczalni Kra­
jowej jednorazową zapomogę w wysokości jedno­
miesięcznej renty. Zapomogę tę wypłacić będę 
za osobnym kwitem urzędy pocztowe w dniu 
I grudek br. tym rentobiorcom, którzy mają ptawo 
do bieżącej renty za grudzień r. b. W tym celu 
wszyscy rentobiorcy, którzy mają prawo do bie- 

ącej renty z ubezpieczenia <nwalidzk: :go (od 
Ubezpieczalni Krajowej) winni przedłożyć w dniu 
1 grudnia br. urzędnikowi pocztowemu dwa kwity 
i to jeden na rentę bieżącą za grudzień b. r.

a drugi w tej samej wysokości na jednorazową 
zapomogę.

Powyższa uchwała Zarządu UbezDieczalni 
Krajowej nie dotyczy tych którzy pobierają za 
pośrednictwem Ubezpieczalni Krajowej na rachu­
nek Skarbu Państwa „renty z ubezpieczenia gór­
niczego i zasiłki dla reemigrantów" na zasadzie 
ustawy z dnia 23 Iipca 1926 r.

Poznań, dnia 9 listopada 1928 r. , 
Ubezpieczalnia Krajowa. 

Z A R Z Ą D  
Czajkowski. >

~ 1  t e iP o iiiila ii-
o IPowszecnnej W ystaw:® K rajo w ej 

1929 r.
Czynniki gospodarcze i rządowe żywo inte­

resują się Powszechną Wystawą Krajowa w Po­
znaniu, to też Drzed opuolikowaniem szeregu wy­
wiadów z wybitnymi jrzedstawicielami życia go­
spodarczego Pomorza — referent propagandy pra­
sowej przy Delegaturze P. W. K. na okręg po­
morski, udał się do Woiewody Pomorskiego, 
p. Lamota i zdołał uzysKać kilka cennych uwag 
na temat znaczenia te j, doniosłej w ryciu spo- 
łecznem, kraju imprezy. — :

W  wywiauzi > tym p. Wojewoda, Który nad­
zwyczaj żywe zainteresowanie P. W . K. OKazuje 
—  potrąca specjalnie o tę część zagadnienia, która 
ma największy związek z potrzebami ekonomicz­
nymi Pomorza

Pomorze powinnc z tej Wystawy wynieść 
maksimum korzyści, wyzyskuje ogromny napływ 
do Poznania zwiedzających, których należałoby 
w następstwie skierować na Pomorze, aby sfery 
gospodarcze zapoznać w życiem tej dzielnicy — 
Według szeroko rozw niętego programu p. Woje­
wody, ruch ten niema mieć znamior zwykłej tu­
rystycznej przejażdżki po Pomorzu, natomiast ma 
być poglądowo i racjonalnie nawiązanym kontak­
tem gospodarczym, eden rozbudzenia wspólnej 
wymiany handlowej. — Te zamteresowania go­
spodarcze powinny sle ujawnić w kierunkach: 
1) rolniczym, 2) handlowym, 3) przemysłowo-han­
dlowym, 4) kulturalno-społecznym. — Specjalnie 
wybrzeże powinno na tern skorzvstać. Umiejętna 
propaganda powinna nmieć zainteresować kapita­
listę, któryby na wybrzeżu inwestował swe kapi­
tały. — Akcja rządowa w Gdyni będzie tylko 
połowiczna i suma ene-gji, wkładanej przez Rrąd 
w kierunku rozwoju wybrzeże., wyda tylko poło­
wiczne skutki, o ile nie zostanie poparta inicja­
tywą i rozmachem kapitału prywatnego. — Dla 
rozbudzenia tego praktycznego zainteresowania 
Pomorzem na Powszechnej Wystawie Krajowej 
w Poznaniu organizuje się agentura turystyczna, 
która będzie musiała wykorzystać cały aparat pro­
pagandowy, aby wspólną wymianę iteresów Po­
morza z innemi dzielnicami Polsl» znacznie oży­
wić. Obok tego samo społeczeństwo pomorskie, 
w jwym własnym interesie, a już specjalnie han­
del, przemysł, rolnictwo — powinno rozwinaś jak- 
najbardziej ożywioną akcję na Powszechną W y  
stawę Krajową, przygotowując grunt pod przyszłe

" r '

290 —



ożywione stosunki gospodarcze. — Wspólny ten 
inłeres jest widoczny i dlatego ter Pomorze 
winno godnie na tej Wystawie wystąpić. — Od 
tego bowiem będzie zależał stopień zaintereso­
wania sfer gospodarczych naszej d:-'elnicy. — W  
końcu wywiadu p. Wojewoda, podkreślane jeszcze 
raz korzyści, wynikłe z takiego wzajemnego mię- 
dzydzielnieowego zapoznania się, gorąco apeluje 
do społeczeństwa, aby wysiłkom Komitetu Woje­
wódzkiego, w jego szeroko zakreślonym planie, 
poszło na rękę, a przez wzięcie w tej skej ży­
wego udziału — Powszechna Wystawa Krajowa 
przyniesie Pomorzu niewątpliwe korzyści. —

Grudziądz, drJr 3 listopada 1928 r.
( — ) Ł a d o ś

Delegat Powszechnej Wyrtawy Krajowej 
na Pomorze.

H*3RTC*?ł 'lkA PEWA
Poważn / browar na Pomorzu, którego piwa na 
całem Pomorzu w Poznańskiem są znane i roz­

powszechnione poszukuje

za stę p  iy
na mia&tc P u c k  i okolicą celem po­
wierzenia mu sprzedaży hurtowej i butelkowej. 

Reflektanci zechcą zgłosi" się do „Par“ Toruń, 
Szeroka 46. ood nr. „1060* z podaniem referencji.

M ila  Wgp llfljil
" ■  tulii" jf .SsaueT ir̂ ’ "■■■>'»■ " J /iW  Laniunu

Zbliża się termin zamknięcia 
listy wystawców na P. W. K.

t

Prsfenwsł — kuptectwo 
rzemiosło z r z r m z

niech o tern pamięta w swym własnym 
i ogólno - państwowym interesie! g||

Grudziądz, dnia 7. listopada 1928 r 
Ładoś

)«sl sgat Powszechnej Wystawy Krajowej na Pomorze

Zoułak zagubiona

konres;a
wydana przez Izbę Skarbową w G r u d z i ą d z u  
w dniu 9 października 1926 r. L. IV-lć373/26 
na wyszynk piwa wina i miodu na nazwisko 
Henryki Leszczyńskiej, którą się unieważnia. 

Wejherowo, dnia 6 XI. 1928 r.
Etap Urzędu Emigracyjnego.

, Ir :• > '
y h : : '  ■_

Nakładem Wydziału Powiatowego w Wejherowie. Odpowiedzialny redaktor A u g u s t y n  W e a t p h a l ,  Wejherowo
Drukiem „Gazety Kaszubskiej" w Wejherowie.



.

*

.

• -

,7

v

i

. .

i •'

.

/

"


